Reitoria
Campus Dom Idílio José Soares - Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP

Tel. 55-13-3205-5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 38/2026

Processo Seletivo para Contratação de Docente – Graduação

 Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Saúde

Área do Conhecimento: Psicologia

Subárea: Psicologia Positiva

INFORMES SOBRE PROVAS E ENTREVISTAS

EDITAL 11/2026

 A Pró-Reitora de Graduação da UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS, no uso de suas atribuições, torna

públicos os Informes sobre Prova e Entrevista do processo seletivo que visa à contratação de 1 (um) docente

para integrar o quadro de docentes da Universidade.

Nome RG Dia prova e

entrevista

Hora Sala

AMANDA SOUZA DE OLIVEIRA CRUZ 33.XXX.XXX-1 SSP/SP 09/02 – 6ª-feira 11h 132

TEMA 1: “EMOÇÕES POSITIVAS E RESILIÊNCIA: ESTRATÉGIAS PARA AUMENTAR A RESILIÊNCIA E LIDAR

COM ADVERSIDADES”

BANCA: 1) Profª. Me. Maria da Graça Giordano de Marcos Crescenti Aulicino

 2) Profª. Drª. Thalita Lacerda Nobre

 3) Profª. Drª. Fernanda Ribeiro Araújo (docente externa)

Santos, 05 de fevereiro de 2026.

Profª. Me. Rita de Cássia Zaher Rosa Paul

          Pró-Reitora de Graduação